
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 11
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2021 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα 

των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 11
η
 (τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς την 30
η
 του μηνός Μαρτίου του έτους 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την 

συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

89/2021 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την ορθή επανάληψη της 

υπ’ αριθ. 31/2021 απόφασης 

της Οικονομικής 

Επιτροπής με θέμα: «Περί 

λήψης απόφασης για την 

ακύρωση της υπ’ αριθ. 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την ορθή επανάληψη της υπ’ αριθ. 31/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Τανάγρας, η οποία τροποποιείται στο αποφασιστικό μέρος ως εξής: 

 

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 195/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας σε 

συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 1293/2020 απόφαση του 2ου κλιμακίου της ΑΕΠΠ.  



[2] 
 

195/2020 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής και 

τη συμμόρφωση με την υπ’ 

αριθ. 1293/2020 απόφαση 

της Α.Ε.Π.Π. για την 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια και 

τοποθέτηση υβριδικού 

χλοοτάπητα και υποδομών 

στο γήπεδο Σχηματαρίου». 

 

2. Αποδέχεται την προσφυγή του Ο.Φ. Κ/Ξ ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ – ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. κατά το μέρος όπου απορρίφθηκε η προσφορά του, ήτοι αποδέχεται την προσφορά του Ο.Φ. 

με α/α προσφοράς 179966 για τη συνέχιση του διαγωνισμού στο επόμενο στάδιο (άνοιγμα οικονομικών 

προσφορών).  

3. Απορρίπτει την προσφυγή του Ο.Φ. Κ/Ξ ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ – ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ & 

ΣΙΑ Ε.Ε. κατά το μέρος όπου ζητά την απόρριψη της προσφοράς του Ο.Φ. HELLASOD Α.Ε. με α/α 

προσφοράς 179949. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας.  

 

90/2021  

 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την αποδοχή και κατανομή 

ποσού 189.260,95 € το οποίο 

αφορά στην τακτική 

επιχορήγηση Β΄ κατανομή 

έτους 2021.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 189.260,95 €, το οποίο αφορά στην τακτική επιχορήγηση Β΄  κατανομή έτους 

2021. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 159.260,95 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25, Ν.1828/89)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021. 

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας 

βρεφονηπιακών σταθμών Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021  

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 

 

91/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την αποδοχή ποσού 

4.242,14 €, το οποίο αφορά 

σε παραβάσεις και 

πρόστιμα Κ.Ο.Κ.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 4.242,14 €, το οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 4.242,14 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021. 

 

92/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την αποδοχή ποσού 

47.820,00 € το οποίο αφορά 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 47.820,00 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. για την κάλυψη 



[3] 
 

στην επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. 

για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας του 

προσωπικού καθαριότητας 

με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού  δικαίου 

ορισμένου χρόνου σε 

σχολικές μονάδες για το 

διάστημα Ιανουαρίου - 

Φεβρουαρίου 2021.» 

 

της δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας ιδιωτικού  δικαίου 

ορισμένου χρόνου σχολικές μονάδες για το διάστημα Ιανουαρίου– Φεβρουαρίου 2021. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 47.820,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1211.05 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. – Κάλυψη αναγκών μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την 

καθαριότητα σχολικών μονάδων», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021. 

 

93/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την αποδοχή ποσού 

5.090,79 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση 

ασφαλιστικών εισφορών 

προγράμματος 

κοινωφελούς χαρακτήρα σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ 

Δεκεμβρίου 2020» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 5.090,79 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση ασφαλιστικών εισφορών 

προγράμματος κοινωφελούς χαρακτήρα σε Δήμους από ΟΑΕΔ για το μήνα Δεκέμβριο 2020. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 5.090,79 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1211.04 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα του ΟΑΕΔ», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021. 

 

94/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την αποδοχή και κατανομή 

ποσού 56.720,00 € το οποίο 

αφορά στην Α΄ κατανομή 

από ΚΑΠ έτους 2021 για 

την κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών των σχολείων.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 56.720,00 €, το οποίο αφορά στην Α΄ κατανομή από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2021. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 56.720,00 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0614 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021. 

3. Κατανέμει το ποσό των 34.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Πρωτοβάθμια Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021 

4. Κατανέμει το ποσό των 22.720,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Δευτεροβάθμια Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021. 

 

95/2021  «Περί λήψης απόφασης για Αποφασίζει ομόφωνα: 



[4] 
 

την κατάρτιση του 

Μεσοπρόθεσμου 

Προγράμματος 

Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.) 

2022-2025 του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

1. Καταρτίζει τον πίνακα Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής (Μ.Π.Δ.Σ.) 

2022-2025 του Δήμου Τανάγρας, ως ακολούθως:  

 

 

Πίνακας Α1: ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ ΜΠΔΣ ΔΗΜΩΝ, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΝΠΔΔ 
 

 

Φορέας: ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 
 

  

 

ΑΦΜ: 997597228 
    

 

Όνομα Υπευθύνου ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
    

 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο prokopiou@tanagra.gr  

    

 

Τηλέφωνο Επικοινωνίας 2262351125 
    

 

   σε ευρώ 

  Περίοδος 2019 2020 Εγκεκριμένος Π/Υ 2021 Εκτιμήσεις 2021 2022 2023 2024 2025 

  
ΕΣΟΔΑ 

(1+2+3+4+5+6+7) 
15.117.739 14.672.222 15.460.705 14.077.712 14.806.181 15.094.759 15.901.969 16.052.182 

1 
Επιχορηγήσεις από 

Τακτικό Προϋπολογισμό 
3.407.944 3.517.731 3.758.731 3.602.463 3.602.463 3.602.463 3.602.463 3.602.463 

2 

Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ 

(περιλαμβανομένων των 

εσόδων από ΕΣΠΑ) 

1.001.568 813.522 2.244.005 1.132.392 1.773.035 1.929.125 2.575.200 2.552.339 

3 Τόκοι 153.795 62.754 153.795 112.394 113.518 114.653 115.800 116.958 

4 
Έσοδα από προγράμματα 

της Ε.Ε. 
90.000 15.000 0 0 0 0 0 0 

5 Λοιπά Έσοδα 10.074.953 9.702.926 8.670.174 8.670.174 8.756.876 8.888.229 9.048.217 9.220.133 

  

α) Έσοδα από 

ανταποδοτικά τέλη και 

δικαιώματα 

4.167.925 5.854.681 4.167.925 4.167.925 4.209.604 4.272.748 4.349.658 4.432.301 

  

β) Έσοδα από φόρους, 

λοιπά τέλη, δικαιώματα, 

παροχή υπηρεσιών 

2.043.683 1.849.289 2.043.683 2.043.683 2.064.120 2.095.082 2.132.793 2.173.316 

  

γ) Λοιπά ίδια έσοδα 

Δήμων( Λοιπά έσοδα για 

Περιφέρειες) και 

επιστροφές χρημάτων 

454.359 355.634 748.704 748.704 756.191 767.534 781.350 796.195 

  

   εκ των οποίων 

Χρηματοδοτήσεις ΝΠΔΔ 

από οικείο τον Δήμο ή 

Περιφέρεια 

                

  δ) Έσοδα ΠΟΕ 3.408.986 1.643.321 1.709.862 1.709.862 1.726.961 1.752.865 1.784.417 1.818.321 

6 
Εισπράξεις υπέρ 

δημοσίου και τρίτων  
389.480 560.289 634.000 560.289 560.289 560.289 560.289 560.289 

mailto:prokopiou@tanagra.gr


[5] 
 

7 

Έσοδο από επιχορήγηση 

για πληρωμή 

ληξιπρόθεσμων 

0 0             

8 

Έσοδα από 

χρηματοοικονομικές 

συναλλαγές 

0 2.102.631 5.457.355 2.672.042 5.265.856 0 0 0 

  
ΕΞΟΔΑ 

(1+2+3+4+5+6+7) 
14.786.956 19.944.621 34.117.060 20.236.128 20.620.300 20.451.345 20.069.602 19.449.885 

1 

Αμοιβές προσωπικού 

(περιλαμβάνονται οι 

δαπάνες αιρετών ) 

3.591.244 3.745.180 4.532.916 4.532.916 4.532.916 4.532.916 4.532.916 4.532.916 

2 

Κοινωνικές Παροχές 

(συμπεριλαμβάνονται και 

οι δαπάνες των 

περιφερειών για τις 

μεταφορές μαθητών 

(ΚΑΕ 0821)) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Τόκοι 56.958 75.663 84.000 97.417 385.131 356.767 328.078 299.507 

4 
Δαπάνες για επενδύσεις 

προ αποσβέσεων 
2.236.588 5.385.592 16.937.930 3.750.000 3.847.550 3.650.000 3.200.000 2.490.380 

5 Λοιπές δαπάνες 8.452.716 10.036.917 11.726.215 11.019.795 11.018.704 11.075.663 11.172.609 11.291.082 

  α) Πληρωμές ΠΟΕ 1.103.437 633.296 1.294.011 587.591 499.452 424.534 360.854 306.726 

  
β) Μεταβιβάσεις σε 

τρίτους 
1.485.457 1.577.532 1.644.461 1.644.461 1.644.461 1.644.461 1.644.461 1.644.461 

  
γ) Λοιπές λειτουργικές 

δαπάνες 
5.863.822 7.826.089 8.787.743 8.787.743 8.874.791 9.006.668 9.167.294 9.339.895 

  Αμοιβές τρίτων 1.072.168 1.909.515 2.697.685 2.697.685 2.724.662 2.765.532 2.815.312 2.868.802 

  Παρoχές τρίτων 2.886.043 4.037.640 3.752.074 3.752.074 3.789.595 3.846.439 3.915.675 3.990.073 

  Φόροι-Τέλη 50.610 30.795 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 

  Λοιπά γενικά έξοδα 546.976 305.795 335.900 335.900 339.259 344.348 350.546 357.207 

  
Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 
1.064.807 1.540.220 1.919.084 1.919.084 1.938.275 1.967.349 2.002.761 2.040.813 

  Λοιπά έξοδα 243.219 2.124 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 

6 
Αποδόσεις εσόδων υπέρ 

Δημοσίου και τρίτων 
449.450 701.269 836.000 836.000 836.000 836.000 836.000 836.000 

7 

Δαπάνη για πληρωμή 

ληξιπρόθεσμων στα 

πλαίσια του 

προγράμματος 

0 0             

8 

Δαπάνες που αφορούν 

χρηματοοικονομικές 

συναλλαγές (χρεολύσια 

δανείων κτλ) 

77.667 52.930 175.736 88.082 759.773 765.276 763.263 735.148 

  
Έλλειμμα(-

)/Πλεόνασμα(+) (Α-Β) 
330.783 -5.272.400 -18.656.355 -6.158.415 -5.814.119 -5.356.586 -4.167.633 -3.397.702 

  

Απλήρωτες υποχρεώσεις 

σε φορείς εκτός της 

Γενικής Κυβέρνησης * 2019 2020   2021 2022 2023 2024 2025 

  

1. Ύψος Απλήρωτων 

υποχρεώσεων σε φορείς 

εκτός Γενικής 

Κυβέρνησης στην αρχη 

του έτους** 1.814.092 1.265.223   653.279 587.951 470.361 376.289 308.557 

  

2. Ύψος Απλήρωτων 

υποχρεώσεων σε φορείς 1.265.223 653.279   587.951 470.361 376.289 308.557 246.845 



[6] 
 

εκτός Γενικής 

Κυβέρνησης στο τέλος 

του έτους 

  

3. Μεταβολή Απλήρωτων 

υποχρεώσεων σε φορείς 

εκτός Γενικής 

Κυβέρνησης (2-1) -548.869 -611.944   -65.328 -117.590 -94.072 -67.732 -61.711 

  

** Είναι το υπόλοιπο των 

απλήρωτων υποχρεώσεων 

σε φορείς εκτός Γεν. 

Κυβέρνησης την 31-12 

του προηγούμενου έτους 

                

  

Καταπτώσεις εγγυήσεων 

για δάνεια των φορέων ή 

Αναλήψεις 

υποχρεώσεων από το 

Ε.Δ. 0 0   0 0 0 0 0 

  

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΚΑΤA 

ESA 879.652 -4.660.456   -6.093.087 -5.696.529 -5.262.514 -4.099.901 -3.335.991 

 

κενό  

       

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
31/12/2019 31/12/2020   31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2024 31/12/2025 

  1. Διαθέσιμα (α+β+γ) 14.295.914 11.128.599   11.239.881 11.352.275 11.465.793 11.580.447 11.696.247 

  
α) Ταμείο (μετρητά και 

επιταγές) 

6.300 444   444 444 444 444 444 

  
β) Καταθέσεις στη 

Τράπεζα της Ελλάδος 

1.233.561 1.884.159   1.903.001 1.922.031 1.941.251 1.960.663 1.980.270 

  
γ) Καταθέσεις στις λοιπές 

τράπεζες 

13.056.053 9.243.996   9.336.436 9.429.800 9.524.098 9.619.339 9.715.533 

  

Διαθέσιμα που 

προέρχονται από 

ανεκτέλεστα έργα ΠΔΕ 

(πληροφοριακό στοιχείο 

      Δεν συμπληρώνεται Δεν 

συμπληρώνεται 

Δεν 

συμπληρώνεται 

Δεν 

συμπληρώνεται 

Δεν 

συμπληρώνεται 

  2. Χρεόγραφα (α+β+γ) 576.139 605.139   605.139 605.139 605.139 605.139 605.139 

  

α) Τίτλοι Ελληνικού 

Δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 

0 0   0 0 0 0 0 

  

β) Λοιπά ομόλογα 

(ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών, κλπ) 

0 0   0 0 0 0 0 

  

γ) Μετοχές - λοιπές 

συμμετοχές - μερίδια 

αμοιβαίων κεφαλαίων 

576.139 605.139   605.139 605.139 605.139 605.139 605.139 

  3. Δάνεια προς τρίτους  
                

  

4. Δάνεια από πιστωτικά 

ιδρύματα και 

Οργανισμούς 

886.853 2.936.554   715.596 622.316 523.533 426.737 358.109 

  α) Δάνεια εσωτερικού 
886.853 2.936.554   715.596 622.316 523.533 426.737 358.109 

  β) Δάνεια εξωτερικού 
0 0   0 0 0 0 0 

          

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  



[7] 
 

2. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο 

96/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

φορτηγού με αρπάγη». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 32/2021 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την προμήθεια με 

τίτλο «Προμήθεια φορτηγού με αρπάγη», προϋπολογισμού δαπάνης 204.600,00 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 152/2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας: 

 το ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.7131.09 με τίτλο: «Προμήθεια φορτηγού με 

αρπάγη» για το έτος 2021. 

 το ποσό των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.64.7131.09 με τίτλο: «Προμήθεια φορτηγού με 

αρπάγη» για το έτος 2021. 

 το ποσό των 68.399,99 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.7131.09 με τίτλο: «Προμήθεια φορτηγού με 

αρπάγη» για το έτος 2022. 

 το ποσό των 136.199,99 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.64.7131.09 με τίτλο: «Προμήθεια φορτηγού με 

αρπάγη» για το έτος 2022. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας - τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη 

αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια φορτηγού με αρπάγη»,  προϋπολογισμού δαπάνης 

165.000,00 πλέον Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 28/04/2021 και ώρα 13:00  

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr , την 12/04/2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00. 

 

97/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ΙΙ ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

συνοπτικού διαγωνισμού 

για την κατασκευή του 

έργου με τίτλο: 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 03/02/2021 πρακτικό ΙΙ ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που συνέταξε η 

επιτροπή διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού για την κατασκευή του έργου με τίτλο: 

«Εντοπισμός φρεατίων κεντρικών δικτύων ύδρευσης». 

2. Απορρίπτει την προσφορά του διαγωνιζόμενου οικονομικού φορέα ΠΕΤΡΟΥ ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ 

επειδή δεν προσκόμισε φορολογική ενημερότητα όπως αναφέρεται στο από 03/02/2021 πρακτικό ΙΙ και 



[8] 
 

«Εντοπισμός φρεατίων 

κεντρικών δικτύων 

ύδρευσης». 

 

στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

3. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον δεύτερο κατά σειρά μειοδοσίας οικονομικό φορέα 

ΙΩΑΝΝΗ ΣΤΕΡΓΙΟΥ, με προσφερόμενη μέση τεκμαρτή έκπτωση 37,00%, επί των τιμών του 

τιμολογίου της μελέτης. 

 

98/2021  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση προσφυγής στη 

διαδικασία με 

διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, 

σύμφωνα με το άρθρο 32, 

παρ. 2γ του Ν.4412/2016, 

λόγω κατεπείγουσας 

ανάγκης, για την εκτέλεση 

της υπηρεσίας με τίτλο: 

«Υπηρεσίες σύνταξης και 

προετοιμασίας φακέλου 

υποβολής αίτησης 

χρηματοδότησης στην 

πρόσκληση «Συντήρηση 

δημοτικών ανοιχτών 

αθλητικών χώρων, 

σχολικών μονάδων, 

προσβασιμότητα ΑμεΑ» 

(Α10) του προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Ακυρώνει τη συζήτηση για τη λήψη απόφασης σχετικά με την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2γ του Ν.4412/2016, 

λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες σύνταξης και 

προετοιμασίας φακέλου υποβολής αίτησης χρηματοδότησης στην πρόσκληση «Συντήρηση δημοτικών 

ανοιχτών αθλητικών χώρων, σχολικών μονάδων, προσβασιμότητα ΑμεΑ» (Α10) του προγράμματος 

«Αντώνης Τρίτσης», λόγω άρσης των περιορισμένων χρονικών ορίων, επειδή δόθηκε παράταση υποβολής 

έως και τις 30/04/2021. 

 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                                 Πίκου Ευαγγελία  


		2021-04-02T10:41:16+0300
	EVANGELIA PIKOU




